KABELMANAGEMENT
Designed to protect
KABELMANAGEMENT
2
RoofSupport ist die ultimative Lösung für ein sicheres und nachhaltiges
Kabelmanagement in Solarprojekten. Dank der Klickverbindung ist die Installation
schnell, einfach und effizient. Gefertigt aus hochwertigem Magnelis®-Stahl, bietet das
System hervorragenden Korrosionsschutz und trägt zu einer reduzierten CO₂-Bilanz

kg für optimale Stabilität. Zusätzlich gibt es den RS MountBlock, ein flaches Modell, das für die
Montage an einer Wand oder einem Stahldach konzipiert ist. Alle Dachstützen bestehen aus UV-
beständigen Materialien, die eine langfristige Sonneneinstrahlung ohne Qualitätsverlust aushalten.
Eine Fixierung auf der Dachoberfläche ist nicht erforderlich, was sie für eine Vielzahl von Dachtypen
geeignet macht.
SORTIMENT
5
Abdeckung
Für eine saubere Verarbeitung und zusätzlichen Schutz bietet RoofSupport Abdeckungen in Breiten
von 60 bis 600 mm, gefertigt aus robustem Magnelis®-Stahl. Ideal für sichtbare Dächer oder zum
Schutz von Kabeln vor UV-Strahlung sorgen diese Abdeckungen für ein ordentliches Erscheinungsbild
und reduzieren die Kabelbelastung durch Sonneneinstrahlung. Auf Anfrage sind die Abdeckungen
in jeder gewünschten RAL-Farbe erhältlich.
Breite (mm) Artikelnummer
60 2/3614
100 RSCO100MAG
150 RSCO150MAG
200 RSCO200MAG
300 RSCO300MAG
400 RSCO400MAG
500 RSCO500MAG
600 RSCO600MAG
Komplettsets
RoofSupport bietet Sets mit 60 mm und 100 mm breiten Gitterrinnen, einschließlich RoofBlock-
Dachträgern, verpackt als 12-Meter-Set in einer einzigen Box mit einer Artikelnummer. Für kleinere
gewerbliche oder private Anwendungen gibt es RS HOME, bestehend aus 3 Metern Gitterrinne